[image: image1.wmf]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 016/SPMO/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2013-0.154.030-3
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/SP-MO/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONTRATADA: PLURI SERVIÇOS LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL E REAJUSTE DE PREÇO
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 392.824,60 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
Aos dezoito dias do mês de julho do ano dois mil e quatorze, na sede da Subprefeitura Mooca, situada na Rua Taquari nº 549 – Mooca - São Paulo/SP, presentes de um lado a Municipalidade de São Paulo, representada neste ato pelo Subprefeito da Mooca, Sr. Evando Reis, adiante designado apenas por CONTRATANTE, e de outro a empresa Pluri Serviços Ltda., inscrita no CNPJ nº 49.953.581/0001-75, sediada na Rua Frei Gaspar, 414 – Bairro: Mooca – São Paulo - SP, Fone: (11) 2799-8888, neste ato representada por seu procurador Sr. Rogério de Carvalho Rodrigues, RG nº 12.368.156 SSP/SP e do CPF 038.448.908-74, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, consoante despacho exarado à fls. 513, do processo administrativo em epígrafe, publicado no DOC de 18/07/2014, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo contratual do Termo de Contrato nº 021/SPMO/2013, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 19/07/2014, para a prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, a serem prestados nas dependências das diversas unidades sob administração e responsabilidade da Subprefeitura Mooca.

CLÁUSULA SEGUNDA

Conforme disposto na clausula 13.4 do Edital de Pregão, fica o presente com o preço mensal reajustado para R$ 32.735,30 (trinta e dois mil setecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

O valor total do presente ajuste é de R$ 392.824,60 (trezentos e noventa e dois mil oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos), onerando as dotações nº 65.10.15.122.3024.2100.33.90.39.00 e nº 34.10.14.243.3013.2157.33.90.39.00, observado o princípio da anualidade orçamentária, e disposições do Decreto nº 53.694/2013.

CLÁUSULA QUARTA
Ficam ratificadas todas as demais condições e cláusulas constantes do Termo de Contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, em três vias de igual teor, na presença de duas testemunhas que também o assinam.

_________________________________________

EVANDO REIS
SUBPREFEITO DA MOOCA

_________________________________________

ROGÉRIO DE CARVALHO RODRIGUES
PLURI SERVIÇOS LTDA
TESTEMUNHAS:

______________________________            ______________________________

NOME                                                             NOME

RG                                                                   RG

2

[image: image2.wmf]

_1230644649.doc
[image: image1.png]=3 PREFEITURA DA CIDADE DE

% SAO PAULO

Subprefeitura Mooca